
A

P

PARERI AI SENSI DEL T.U.E.L. APPROVATO CON D.LGS. N°267/2000

VERBALE DI DELIBERAZIONEDELLA GIUNTA COMUNALE

N. 72 del 03-05-2018 

Prot. n. ………..

OGGETTO: Approvazione Relazione al rendiconto della gestione - Esercizio 2017.

Si esprime parere Favorevole ai sensi dell’art. 49 – comma 1 e 147 bis D.Lgs. n.267/2000 - in ordine alla REGOLARITA'
TECNICA.

COMUNE DI SOLETO
PROVINCIA DI LECCE

Cafaro Davide

Data 03-05-2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VICE SINDACO A

Dott. Antonio CAFARO

L’anno  duemiladiciotto il giorno  tre del mese di maggio alle ore 13:15 nella casa comunale. Convocata dal

Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori:

DURANTE Marco ASSESSORE

Si esprime parere Favorevole ai sensi dell’art. 49 – comma 1 e 147 bis D.Lgs. n.267/2000 - in ordine alla REGOLARITA'
CONTABILE.

P

Data 03-05-2018 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

ORIGINALE

MENGOLI Dori

Dott. Antonio CAFARO

ASSESSORE P

VANTAGGIATO Graziano

Partecipa il IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Consuelo TARTARO.

Riscontrato legale il numero degli intervenuti, il SINDACO   Graziano VANTAGGIATO assume la
presidenza, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a prendere in esame l'oggetto sopra indicato.

SINDACO

RAMUNDO Lucia ASSESSORE

Delibera di G.C. n. 72 del 03-05-2018



Delibera di G.C. n. 72 del 03-05-2018



  LA GIUNTA COMUNALE

   Visto l'art. 151 del D.Lgs. n.267/2000, che dispone che “ al conto consuntivo è allegata una relazione
illustrativa della Giunta Comunale che esprime le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei
risultati conseguiti in rapporto ai programmi e ai costi sostenuti;
    Visto il D.Lgs. n.118/2011, così come modificato dal D.Lgs. n.126/2014, con cui sono state dettate le
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli enti locali;
   Visto che dall'esercizio finanziario il rendiconto è redatto secondo lo schema di cui all'allegato 10 del D.Lgs.
n.118/2011;
   Visto l'art.231 del D.Lgs. n.267/2000, dove si prevede che la relazione di giunta al rendiconto della gestione
debba essere tale da garantire la comprensione dei dati contabili esposti nel rendiconto e comunque contenere le
informazioni di cui all'art.11, comma 6, del D.Lgs n.118/2011;
    Appurato che ai sensi delle norme innanzi richiamate la relazione sulla gestione oltre ad analizzare le
principali voci del conto del bilancio debba fornire le informazioni di cui alle lettere da c) ad n) del richiamato
art.11, comma 6, D.Lgs. n.118/2011;
   Visti gli schemi del rendiconto  e precisamente del conto del bilancio, del conto economico e del conto del
patrimonio che lo compongono, approvati con precedente atto della Giunta Comunale;
   Visto l'art.227 del D.Lgs. n.267/2000, inerente le modalità di approvazione del rendiconto;
   Appurato che l'ente non ha ancora provveduto ad aggiornare il regolamento di contabilità alle disposizioni
introdotte con la contabilità armonizzata, per cui lo stesso è applicato solo laddove non in contrasto con la
disciplina attualmente vigente;
  Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità
tecnica, ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 267/2000;
 Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio finanziario per quanto concerne la regolarità
contabile, ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 267/2000;
   con voti unanimi favorevoli espressi

D E L I B E R A

di approvare ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000  la relazione al rendiconto della gestione 2017,1.
che allegata al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale;
di allegare la presente relazione alla delibera  del rendiconto dell'esercizio 2017, da sottoporre2.
all'approvazione del Consiglio Comunale;
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del3.
D.Lgs.267/2000.

Delibera di G.C. n. 72 del 03-05-2018



Verbale letto, confermato e sottoscritto.

SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 Graziano VANTAGGIATO Dott.ssa Consuelo TARTARO

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è esecutiva:

[X] Dichiarazione di immediata eseguibilità (art.134 – comma 4 – D. Lgs.vo  n. 267/2000).
[   ] Decorsi gg. 10 dalla pubblicazione  (art.134 – comma 4 – D. Lgs.vo  n. 267/2000).

Soleto, 03-05-2018

IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Consuelo TARTARO

Delibera di G.C. n. 72 del 03-05-2018


		2018-05-04T14:17:20+0100
	Graziano Vantaggiato


		2018-05-14T13:32:43+0100
	Consuelo Tartaro




